СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]НОВОСИЛИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

30.12.2021                                                                                       № 58
с. Новосилиш

Об утверждении Плана правотворческой деятельности  Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
на 2022 год

1.
В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, с целью совершенствования работы по формированию нормативно-правой базы муниципального образования, Совет депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить План правотворческой деятельности Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на 2022 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области (novosilish.nso.ru).
3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Новосилишинского сельсовета   и председателей постоянных комиссий.

Председатель Совета депутатов
Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                         ______________       В.В. Калинин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
  решением Совета депутатов
Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области
от 30.12.2021  № 58
		ПЛАН
правотворческой  деятельности Совета депутатов Новосилишинского сельсовета     Усть-Таркского района Новосибирской области  на 2022 год

	№
п/п
	Мероприятия плана
	Срок
 исполнения
	Исполнитель

	1
	Об отчёте о деятельности Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области за 2021 год
	1 квартал
февраль
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	2
	 Отчет об исполнении местного бюджета Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района    за 2021 год.
	1 квартал
февраль
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	3
	  Об отчете Главы Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  о результатах своей деятельности за 2021 год, деятельности администрации Новосилишинского сельсовета
	1 квартал
февраль
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	4
	Предоставление лицами, замещающими муниципальные должности,   сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей с использованием специального программного обеспечения «Справка БК».
	Январь-апрель

	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	5
	Отчет об исполнении местного бюджета Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  за 1 квартал 2022 года
	2 квартал
  мая
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	6
	О готовности объектов социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2022-2023 годов.
	3 квартал
август
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	7
	Об итогах исполнения местного бюджета за первое полугодие 2022 года
	3 квартал
август
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	8
	О бюджете Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (первое чтение)

	4 квартал
ноябрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	9
	О плане работы Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на 2023 год
	4 квартал
ноябрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	10
	О бюджете Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (второе чтение)

	4 квартал
декабрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	11
	 Утверждение структуры администрации Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на 2023 год
	4 квартал
декабрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	12
	Утверждение Реестра муниципального имущества по состоянию на 01.01.2023 г.
	4 квартал
декабрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	13
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть- Таркского района Новосибирской области шестого  созыва на 2023 год
	4 квартал
декабрь
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	14
	Приведение нормативных правовых актов Совета депутатов в соответствии с внесёнными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области
	В соответствии с нормами законодательства РФ и НСО
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	15
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	16
	Предоставление нормативных правовых актов в управление законопроектных работ и ведения регистра Новосибирской области
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	17
	Направление в прокуратуру района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
	Ежемесячно в течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского с

	18
	Работа с наказами избирателей, данных депутатам Совета депутатов
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	19
	Размещение информации, нормативных правовых актов в периодическом печатном издании «Бюллетень Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	20
	Внесение изменений и дополнений в Устав Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  для приведения его в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	21
	О внесении изменений   в бюджет Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета

	22
	Участие депутатов Совета депутатов Новосилишинского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в публичных и организационных мероприятиях на территории избирательного округа
	В течение года
	Совет депутатов
Новосилишинского сельсовета